Diário da República, 2.ª série — N.º 168 — 31 de Agosto de 2006 (Parte Especial)17 266

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMINHA

Aviso

Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de 26 de
Julho de 2006, proferido no âmbito de competência delegada pela
Câmara Municipal, vai proceder à discussão pública relativa ao lotea-
mento n.º 11/06, em que é interessado Carlos Manuel de Jesus
Rebaldino e outros, durante o período de 15 dias, com início no 1.º
dia útil posterior à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível, para
consulta, nos dias úteis, das 8 horas e 30 minutos às 12 horas e 30 mi-
nutos e das 13 horas e 30 minutos às 15 horas e 30 minutos, na Di-
visão de Obras Particulares Planeamento e Gestão Urbanística, sita
no Largo de Calouste Gulbenkian, em Caminha.

27 de Julho de 2006. — A Presidente da Câmara, Júlia Paula Costa.
1000304912

CÂMARA MUNICIPAL DA CHAMUSCA

Aviso

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 27 de Julho de 2006 e no uso da competência que me confere a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, com a redacção dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de
Janeiro, e do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Se-
tembro, procedi à reclassificação profissional do seguinte funcio-
nário, nos termos das alíneas a) e e) do artigo 2.º do Decreto-Lei
n.º 218/2000, de 9 de Setembro, e n.os 1 e 2 do artigo 5.º do mesmo
diploma:

António José Ratado Moreira — técnico de contabilidade e admi-
nistração de 2.ª classe do grupo de pessoal técnico, escalão 1, índi-
ce 295, para técnico superior de contabilidade de 2.ª classe, precedido
de estágio pelo prazo de um ano, escalão 1, índice 321.

O nomeado deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da
data de publicação do presente aviso.

16 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Sérgio Morais
da Conceição Carrinho. 1000304927

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

Aviso

Classificação de estágio

Para os devidos efeitos se torna pública, nos termos do n.º 3 do
artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 265/88, de 28 de Julho, a classificação
de estágio atribuída à estagiária da carreira de técnica superior — so-
cióloga, depois de homologada por meu despacho datado de 27 de Julho
de 2006.

Sónia Raquel Ferreira Gonçalves — 14,28 valores.

27 de Julho de 2006. — O Presidente da Câmara, António Maga-
lhães da Silva. 3000214246

Aviso

Nomeação de um técnico superior de turismo
de 1.ª classe

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal datado de 1 de Agosto de 2006, no uso
de competências ao abrigo do n.º 1 do artigo 69.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/
2002, de 11 de Janeiro, foi nomeado, nos termos do n.º 8 do artigo 6.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, adaptado à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, o único
candidato, Vítor Carvalho Marques, ao concurso interno de acesso
geral, aberto por aviso publicado no Diário da República, 3.ª série,

n.º 63, de 29 de Março de 2006, para um lugar de técnico superior de
turismo de 1.ª classe.

O nomeado será remunerado pelo escalão 1, índice 460, conforme
Estatuto Remuneratório dos Funcionários e Agentes da Administra-
ção Pública e tomará posse no prazo de 20 dias a contar da data da
publicação do presente aviso.

Isento de visto do Tribunal de Contas (artigo 46.º, n.º 1, conjugado
com o artigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto).

1 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, António Maga-
lhães da Silva. 3000214248

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 139.º
e artigo 140.º do Decreto-Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, e n.º 1 do
artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, que, por meu despa-
cho, exarado em 11 de Agosto de 2006, se procedeu à renovação do
contrato de trabalho a termo resolutivo, na categoria de técnico su-
perior de 2.ª classe de psicologia educacional e de orientação
vocacional, por um período de um ano, com início em 14 de Setem-
bro de 2006 e termo em 13 de Setembro de 2007, com Patrícia Isa-
bel Afonso Barata Duarte Alexandre. [Isento da fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º
da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

11 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha. 1000304910

Aviso

Torna-se público, para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 139.º
e artigo 140.º do Decreto-Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, e n.º 1 do
artigo 10.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, que, por meu despa-
cho, exarado em 11 de Agosto de 2006, se procedeu à renovação do
contrato de trabalho a termo resolutivo, na categoria de técnico su-
perior de 2.ª classe de direito, por um período de um ano, com início
em 14 de Setembro de 2006 e termo em 13 de Setembro de 2007,
com Sandrina Raquel Martinho Pereira. [Isento da fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º
da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

11 de Agosto de 2006. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha. 1000304909

CÂMARA MUNICIPAL DE LAMEGO

Aviso

Alteração da licença de operação de loteamento n.º 2/92 de
Alberto Ferreira da Silva, sito na Quinta do Pinheiro
Manso, freguesia de Almacave.

Discussão pública

Francisco Manuel Lopes, presidente da Câmara Municipal de La-
mego, torna público, nos termos do artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/
99, de 22 de Setembro, na sua redacção actual, que se irá proceder, de
acordo com o disposto no n.º 2 do artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/
99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, ao período de discussão pública do
pedido de alteração ao alvará de loteamento n.º 2/92, requerida por
Maria Adília da Silva Brandão de Almeida.

A alteração ao loteamento consiste na alteração à área de implan-
tação e de construção do lote n.º 11 e na construção de um anexo.

O período de discussão pública terá início no 8.º dia a contar da
publicação do presente aviso e a duração de 15 dias.

O processo poderá ser consultado todos os dias úteis, das 8 horas e
30 minutos às 17 horas no Atendimento ao Munícipe da Câmara
Municipal de Lamego, e as sugestões ou reclamações dos interessados
deverão ser apresentadas, por escrito, através de requerimento dirigi-
do ao presidente da Câmara Municipal, identificando devidamente o
seu subscrito e entregue pessoalmente ou remetido através de correio
ao serviço acima mencionado.

30 de Junho de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura
ilegível.) 1000304917